

**Intretinerea periodica si
reparatii la drumul local L679
M3, s. Valeni**

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 01/L679

Valoarea de deviz 2 939 033,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01/L679:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	52,00	84,97	4 418,44
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	491,122	84,97	41 730,64
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,808	84,97	2 702,73
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,56	84,97	642,37
		Total manopera				49 494,18

Materiale:

1.	111100010001310224	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	59,00	1 980,00	116 820,00
2.	11110001000131116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	707,35	2 175,00	1 538 486,25
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,63	545,00	3 613,35
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	82,55	545,00	44 989,75
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,705	100,00	1 670,50
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	11,27	2 175,00	24 512,25
7.	14221022055070224	Beton asfaltic BAD 22.4	t	36,36	1 980,00	71 992,80
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	15,41	2 175,00	33 516,75
9.	232032260004011	Emulsie	t	1,986	13 750,00	27 307,50
10.	23203226001101	Bitum	t	0,122	13 750,00	1 683,00
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	90,775	25,85	2 346,53
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,054	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				1 866 938,68

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	12,25	75,00	918,75
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,70	75,00	502,50
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,04	650,00	5 226,00
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,596	550,00	327,69
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,195	585,00	4 794,02
6.	29522200035461	Tral (transportarea)	h-ut	13,86	585,00	8 108,10

7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	35,736	580,00	20 726,88
8.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,98	580,00	568,40
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	52,506	580,00	30 453,48
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	4,788	580,00	2 777,04
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,436	350,00	502,74
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	8,04	70,00	562,80
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	36,91	833,00	30 745,70
14.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,56	56,00	31,36
15.	29522700004033	Topitor de bitum	h-ut	1,072	56,00	60,03
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,56	250,00	140,00
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,072	250,00	268,00
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,295	310,00	711,45
Total utilaje de construcții						107 424,94

Total	lei	2 023 857,79
CASM	24,00 %	11 878,60
Cheltuieli de regie	13,50 %	274 824,41
Beneficiul	6,00 %	138 633,65
Total	100,00 +	2 449 194,46
TVA	20,00 %	489 838,89

Total deviz:

2 939 033,35

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)